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munale verden, samtlige kommuner, samtlige 
amter under ét, at det, at man så har overskredet 
den måde, regeringen har defineret sit skatte- 
stop på -  og det er regeringens egen opgørelse -  
med 0,02 pet., svarende til 3 kr. måneden for en 
årsindkomst på 250.000 kr., giver anledning til 
straffeekspedition og indgreb over for Frede- 
riksberg Kommune og Vestsjællands Amt? 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Vi ved jo alle sammen godt, at det for det enkelte 
amt eller for den enkelte kommune kan virke 
hårdt, især hvis man opfatter det som en straffe- 
ekspedition. Men det er nu ikke forstået, og det 
behøver ikke at forstås som en straffeekspedi- 
tion. Det fremgår klart af de aftaler, der er indgå- 
et, at hvis ikke skattestoppet bliver overholdt 
under ét, så vil regeringen tage initiativ til lov- 
givning på området. 

Jeg vil sige, at hvis det var sket i den tidligere 
regerings tid, hvor aftalerne jo skred år for år 
både med kommuner og med amter, jamen så 
havde der nok været bedre styr på kommuner 
og amter i dag. Men der har i hvert fald ikke væ- 
ret holdt noget skjult for nogen. Amter og kom- 
muner har været fuldstændig på det rene med, 
at hvis de ikke overholdt den aftale, der var ind- 
gået, så ville der blive grebet ind. Og det er så 
det, som regeringen nu gør. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg vil gerne spørge fru Gitte Seeberg, om ikke 
fru Gitte Seebergs egne partifæller i Frederiks- 
berg Kommune undrer sig lidt over, at de nu 
skal straffes for at forsøge at løse ganske pri- 
mærkommunale opgaver; om de ikke undrer sig 
over at se, at de bliver straffet for at forsøge at få 
kommunens økonomi og kommunens drift til at 
hænge sammen, hvorimod de kan se, at man i 
Farum Kommune uden problemer kan få lov at 
hæve skatten. Man får lov at beholde sine store, 
fine sportsanlæg. Og pengene går til at betale af 
på den gamle gæld for de store, fine sportsanlæg 
og på festligheder og druk og god rødvin. 

Er det ikke sådan, at også konservative med- : 
lemmer -  det er det, jeg hører -  ryster på hove- 
det over den åbenlyse uretfærdighed, som er i 
den forskelsbehandling, der er imellem Farum , 
Kommune, Frederiksberg og Vestsjælland? 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Når man hører de socialdemokratiske ordførere 
komme med deres kritik både mod Venstres 
ordfører, mod finansministeren og nu også mod 
mig for at ville fastholde overordnede økonomi- 
ske målsætninger, som også den tidligere rege- 
ring har haft, så kan man selvfølgelig godt blive 
en anelse overrasket. Det er ikke det samme, der 
gælder, når man er i regering, som når man er i 
opposition. Men lad nu det ligge. 

Jeg kan blot understrege, at der selvfølgelig 
gælder nøjagtig de samme regler for konservati- 
ve kommuner og amtskommuner, som der gæl- 
der for resten af landet. Og jeg vil sige, at jeg så- 
dan set ikke behøver at gentage mig selv. Det, 
som Venstres ordfører, hr. Kristian Jensen, tidli- 
gere har sagt om Farum Kommune, er jeg fuld- 
stændig enig i. Så den diskussion behøver vi 
ikke at have en gang til. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Gitte Seeberg taler om betydningen af at 
overholde de overordnede økonomiske rammer. 
Men er det ikke korrekt, at hvis man nu havde 
valgt at lade være med at give så store skattelet- 
telser til de rigeste og til erhvervslivet, så ville 
der have været mulighed for inden for de øko- 
nomiske rammer i stedet at give penge til, at folk 
reelt kunne få en velfærd, som de kan forvente 
med den skat, de betaler? 

Er det ikke rigtigt, at hvis man i stedet for at 
give en masse penge til øget bureaukrati på æl- 
dreområdet og på sygehusområdet, havde valgt 
at give pengene til øget hjemmehjælp, så ville 
folk konkret i deres hverdag kunne opleve, at 
tingene blev bedre inden for de samme økono- 
miske rammer? 

홢 .. Kl. 14.50 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Fru Gitte Seeberg var inde på, at nogle kan mene 
det ene i regering og noget andet i opposition. 
Jeg vil lige minde om, at der også er nogle, der 
mener det ene i opposition og noget andet i re- 
gering, f.eks. den daværende konservative ud- 
dannelsesordfører, der hele tiden havde ikke 
bare pungen fremme, han havde hele tegnebo-, 
gen fremme, når han var rundtomkring og be- 
vilgede penge, som han ikke senere fulgte op 
med. 


